
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.12.2022 № 161-уг 
г. Иваново

О признании утратившими силу указа Губернатора 
Ивановской области от 07.04.2017 № 73-уг «Об определении 

исполнительного органа государственной власти 
Ивановской области, ответственного за подготовку сводного доклада 

Ивановской области об осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора)» и отдельных положений 

некоторых указов Губернатора Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07.12.2020 № 2041 «Об утверждении требований к 
подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля и сводного доклада о государственном 
контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации» 
п о с т а н о в л я ю:

Признать утратившими силу:
указ Губернатора Ивановской области от 07.04.2017 № 73-уг 

«Об определении исполнительного органа государственной власти 
Ивановской области, ответственного за подготовку сводного доклада 
Ивановской области об осуществлении регионального государственного 
контроля (надзора)»;

пункт 6 указа Губернатора Ивановской области от 05.08.2019 
№ 82-уг «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора 
Ивановской области»;

пункт 1 указа Губернатора Ивановской области от 25.03.2020 
№ 29-уг «О первоочередных мероприятиях по поддержке
предпринимательской деятельности в Ивановской области в связи с



осуществлением мер по 
территории Ивановской 
COVID-2019».

противодействию распространению на 
области коронавирусной инфекции

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


